
OBSAH

Komentář měsíce
Respekt pro vyvolené

Ш
Z jiného světa
Komentované události, které 
by vás neměly minout

08

11. září
Další pádné důvody, které dělají z oficiál
ní verze útoků na Spojené státy trhací 
kalendář

E3
Vztahy
Když vy inženýrku... O jedné české rodině, 
která si vyvádí samé lotroviny

Щ
Šifra upřím ného mistra
O tom, proč jsou Češi tak bohatí, a přece 
tak chudí, aneb i krást se má s noblesou

Cesta
Jdi za štěstím... Ale kam? Martina 
Hlaváčková o svém dobrodružném 
putování

Věda
Jan Petrák vysvětluje, proč každá myšlenka 
zanechává svůj otisk a jaké z toho plynou 
důsledky

Rozhovor
Lež cítím na sto honů -  Americký spiso
vatel G. E. Griffin o tom, proč věci fungují 
jinak, než si lidi myslí

Solisova střelnice
Jak si kdo ustele... Daniel Solis o podhoubí 
čerstvého teroristického útoku ve Francii

Letem světem
Charlie a přesvícení

Portrét
Příběh velkého filantropa -  Tajemství 
úspěchu dynastie Rockefellerů

Svět
Válka o Chrámovou horu -  Jiří Kalát 
o nekonečném izraelsko-palestinském 
konfliktu

Radost až na kost
Tipy redakce

Cover story
Zlatá střední cesta? Většina nejkrásnějších 
věcí v přírodě má jedno společné -  přesný 
matematický vzorec. Proč o takzvaném 
zlatém řezu víme tak málo?


